de la MIPYME, emprendimientos y Startups, dispone que 
el Ministerio de la Producción queda autorizado a realizar 
transferencias financieras, con cargo a los recursos 
trasferidos a su favor en el marco del numeral precedente, 
hasta por la suma de S/ 125 000 000,00 (ciento veinticinco 
millones y 00/100 soles), a favor del Fondo MIPYME 
Emprendedor;

Que, mediante la Décima Octava Disposición 
Complementaria Final del Decreto de Urgencia N° 
013-2020 se crea el Comité de Dirección MIPYME 
Emprendedor, el cual promueve y asegura el cumplimiento